
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº 90/2017 - Processo nº 15.643/2017

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde. O Município de Corumbá, através do Pregoeiro, comunica aos interessados da
licitação supracitada, instaurado visando aquisição de Etanercepte 50 mg, para atender a ordem judicial, tendo sido o
procedimento declarado por deserto.

Corumbá-MS, 12 de setembro de 2017

(a) Luiz de Albuquerque Melo Filho - Pregoeiro

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº 085/2017 - Processo nº 17.982/2017

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos interessados o
resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando o registro de preços para aquisição de materiais
permanentes odontológicos para atender a Unidade Básica de Saúde Guató - porte III (aparelho fotopolimerizador, equipo
odontológico, compressor odontológico e outros), tendo por vencedora(s) a(s) empresa(s): 1) DENTAL ALTA MOGIANA
COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 05.375.249/0001-03, menor preço
para o item:  item 03 no valor total de R$ 6.800,00, item 06 no valor total de R$ 6.000,00, 2) C O M COMERCIO E
ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA - ME , inscrita no CNPJ/MF sob nº 15.714.275/0001-64, menor preço para o
item:  item 01 no valor total de R$ 1.200,00, item 07 no valor total de R$ 2.900,00.

Itens Fracassados: item 02, item 04 e item 05.

Corumbá / MS 14 de Setembro de 2017.

Luiz de Albuquerque Melo Filho - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Termo de Retificação de Publicação do Diário Oficial de Corumbá nº 1199 de 01/06/2017, pág. 02.

Retifica-se por incorreção referente ao Sexto Termo de Aditivo ao Processo nº 13510/2015, contrato administrativo 20/2015

Onde se lê: valor contratual para R$ 3.602.196,07 (três milhões seiscentos e dois mil cento e noventa e seis reais e sete
centavos).

Leia se: R$3.602.238,57 (três milhões seiscentos e dois mil duzentos e trinta e oito reais e cinquenta e sete centavos)

As demais condições permanecem inalteradas.

Aviso de Repetição de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a repetição da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002,
pelo Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que
especifica:

Órgão: Fundação da Cultura e do Patrimônio Histórico de Corumbá.

Licitação: Pregão Presencial nº 069/2017 - Processo nº 7.449/2017.

Objeto: aquisição de 01 (um) veículo tipo utilitário pick up, cabine dupla, direção hidraúlica, ar condicionado, 4x4, 0 km.

Recebimento de abertura de Proposta: 02 de outubro de 2017 às 10:00

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá-MS, sala licitação, situada na Rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco



- Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Finanças e Gestão, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS

Corumbá / MS, 14 de setembro de 2017.

(a) José Ricardo Batista de Almeida - Superintendente de Suprimentos e Serviços.

Aviso de Repetição de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a repetição da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002,
pelo Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que
especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde.

Licitação: Pregão Presencial nº 021/2017 - Processo nº 24.067/2016.

Objeto: aquisição de 02 (duas) cadeiras odontológicas para o centro de especialidades odontológicas.

Recebimento de abertura de Proposta: 02 de outubro de 2017 às 08:30

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá-MS, sala licitação, situada na Rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
- Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Finanças e Gestão, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS

Corumbá / MS, 14 de setembro de 2017.

(a) José Ricardo Batista de Almeida - Superintendente de Suprimentos e Serviços.

Aviso  de  Repetição  de  Licitação.

Tomada de Preços nº 09/2017 - Processo nº 10612/2017. Órgão: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos.
Objeto: Contratação de empresa  para execução de obras/serviços de implantação de Sistema Bilíngue de Sinalização
Turística para Pedestres no Centro Histórico do Município de Corumbá-MS  e do seu Entorno utilizando  Colunas  com
Placas, Mapa de Sinalização Turística e Totens Eletrônicos. Abertura: 04/10/2017 às 09:00  horas. Local: Prefeitura
Municipal de Corumbá, sala de reuniões da CPL, sito Rua Gabriel Vandoni de Barros nº 01-b, Bairro Dom Bosco -
Corumbá-MS.

Os interessados devem solicitar o edital na Superintendência de Suprimentos e Serviços - Setor de Licitações e Compras.

Corumbá-MS, 14 de setembro de 2017.

(a) Carlos Alberto Monaco Junior - Presidente da CPL.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PÚBLICO PRESENCIAL Nº 078/2017

ORGÃO: Secretaria Municipal de Governo.

OBJETO: Aquisição de materiais permanente (Servidor Website) para atender a Assessoria de Comunicação (ASSECOM).
O município de Corumbá, através da Secretaria Municipal de Governo com base na Lei n° 10.520/2002 e Decreto
Municipal n.º 207/2006, declara HOMOLOGADO o procedimento licitatório Pregão Público Presencial nº 078/2017 -
Processo Administrativo n° 16.549/2017 em favor da empresa: SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA -
EPP , inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.596.082/0001-47, vencedora do certame do objeto acima citado, conforme os valores
constantes do resultado da licitação publicado no Diário Oficial do Estado nº 9.479 de 23/08/2017 pág. 71 e Diário Oficial do
Município de Corumbá - Ed. nº 1.256 de 23/08/2017 pág. 01.

Ordenador de Despesas: Cássio Augusto da Costa Marques - Secretário Municipal de Governo.

Corumbá-MS, 14 de Setembro de 2.017.

Aviso de Homologação e Adjudicação



O Município de Corumbá-MS, através da Secretaria Municipal de Saúde, comunica   aos  interessados que homologou e
adjudicou o procedimento e o resultado da Licitação Convite nº 05/2017 - Processo nº 3547/2017, visando à contratação 
de  empresa para execução de obra/serviços  de manutenção e reparos na Unidade de Saúde Básica Ênio Cunha I, na
Alameda Tamengo  no município  de  Corumbá-MS, em favor da empresa FERREIRA & CIA LTDA-ME, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 02.181.672/0001-76 no valor total de R$ 53.523,73 (cinquenta e três mil, quinhentos e vinte e três reais e
setenta e três centavos).

Corumbá-MS, 14 de setembro de 2017.

(a)                                                                            Rogério dos Santos Leite - Secretário Municipal de Saúde.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 3819ff9f

Consulte a autenticidade do código acima em http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2018-10-29T11:38:23-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




